
UCHWAŁA Nr 4844/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

w następujący sposób: 

zmniejsza się:  

dział 752 – Obrona narodowa 

rozdział 75212 – Pozostałe wydatki obronne 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł 

zwiększa się:  

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 11.286.388,00 zł o kwotę 41.957,00 zł do kwoty 11.328.345,00 zł, z tego:  

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach  

I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych  

o kwotę 4.457,00 zł do kwoty 4.457,00 zł, z tego:  

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

o kwotę 4.457,00 zł do kwoty 4.457,00 zł 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.367.212,00 zł o kwotę 37.500,00 zł do kwoty 1.404.712,00 zł, z tego: 

§ 2440 - Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 7.500,00 zł do kwoty 7.500,00 zł 



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 19.426.277,00 zł o kwotę 82.000,00 zł do kwoty 19.508.277,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.863.914,00 zł o kwotę 22.000,00 zł do kwoty 6.885.914,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 2919 –  Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł  

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 7.150.021,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 7.210.021,00 zł, z tego: 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 540.000,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 600.000,00 zł  

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 752 – Obrona narodowa 

rozdział 75212 – Pozostałe wydatki obronne 

z kwoty 22.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 22.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 22.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 7.000,00 zł  

zwiększa się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie  

z kwoty 173.065.676,00 zł o kwotę 41.957,00 zł do kwoty 173.107.633,00 zł, z tego:  

rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach  

I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych  

z kwoty 5.201.548,00 zł o kwotę 4.457,00 zł do kwoty 5.206.005,00 zł, z tego:  



 3 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 3.820.089,00 zł o kwotę 4.457,00 zł do kwoty 3.824.546,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 401.508,00 zł o kwotę 4.457,00 zł do kwoty 405.965,00 zł 

rozdział 80195 – Pozostała działalność 

z kwoty 35.385.921,00 zł o kwotę 37.500,00 zł do kwoty 35.423.421,00 zł 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 9.732.878,00 zł o kwotę 37.500,00 zł do kwoty 9.770.378,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 5.371.869,00 zł o kwotę 1.700,00 zł do kwoty 5.373.569,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 4.361.009,00 zł o kwotę 35.800,00 zł do kwoty 4.396.809,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 68.277.424,00 zł o kwotę 82.000,00 zł do kwoty 68.359.424,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.024.868,00 zł o kwotę 22.000,00 zł do kwoty 30.046.868,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.104.293,00 zł o kwotę 22.000,00 zł do kwoty 3.126.293,00 zł 

z tego: 

PO WER 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.218.671,00 zł o kwotę 22.000,00 zł do kwoty 1.240.671,00 zł 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 31.479.670,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 31.539.670,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.217.545,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 4.277.545,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.263.941,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 1.323.941,00 zł 

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4844/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 21 lutego 2022 roku, Nr FB-I.3111.33.2022.7 

informującego o przyjętym w ustawie budżetowej na 2022 rok planie dotacji celowych na wykonywane przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej oraz kwotach dotacji 

na realizację zadań własnych zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 752 – Obrona narodowa, 

rozdziale 75212 - Pozostałe wydatki obronne o kwotę 15.000,00 zł. 

II. Na podstawie decyzji Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

w Pile z 24.01.2022 r. Nr 0285-2021-006702 w sprawie przyznania płatności w ramach systemów wsparcia 

bezpośredniego, zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2022 r. o łączną kwotę 4.457,00 zł w dziale 801 

– Oświata i wychowanie, rozdziale 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych dla Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 

Edukacji i Terapii w Starej Łubiance. Powyższe środki zostaną przeznaczone m.in. na usługi doradcze 

w zakresie zamówień publicznych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

III. Na podstawie umowy nr 24/22/KFS z 4 marca 2022 r. o finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników 

ze środków rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego zwiększa się plan dochodów  

i wydatków na 2022 r. o kwotę 30.000,00 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 – 

Pozostała działalność dla Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

IV. Na podstawie umowy nr CNK 129/22/BU/U/94/AS z 7 marca 2022 r. dotyczącej wsparcia działań na rzecz 

rozwoju i wzmocnienia sieci Klubów Młodego Odkrywcy, a także promocji modelu KMO wśród nauczycieli, 

edukatorów i pasjonatów nauki zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2022 r. o kwotę 7.500,00 zł 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 – Pozostała działalność dla Centrum Wsparcia 

Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

V. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej: 

- rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy wynikają ze zwrotów nieprawidłowości wraz z odsetkami 

naliczonymi zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych oraz zwrotów niewykorzystanych 

środków z dofinansowania dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach PO WER.  

Powyższe środki z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej. 

- rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynikają ze zwrotów niewykorzystanych środków  

z dofinansowania dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-

2020. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 


